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: PRISHTINE - FRISTINA  TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE

PROCUREMENT REVIEW BODY

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né bazé té nenit 105 dhe nenit 106 & Ligjit pér
Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, lem 05/ L-
068.dhe Ligjin 05/ L-092, né pérbérje t&: z. Goran Milenkovié - Kryetar, z. Nuhi Pagarizi - Referue:
Blerim Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik: “Bﬁﬂ
Commerce” SH.A — Gjilan , kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés , ku &shté rekomanduar pér kontraté
OE: “Globi M.I ” SH.P.K- , lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i tregut dhe parkut né
Zhegér” me nr. t& prok: 651-20-3398-5-2-1, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/-
(KK.GJ), mé datén: 08.10.2020, mori kété:

VENDIM

LAPROVOHET, si pjesérisht e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: “Bejta Commerce™ SH.A — Gijilan ,
kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i tregut dhe
parkut né Zhegér” me nr. t& prok: 651-20-3398-5-2-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/- “KK-
Gjilan” (KK.GJ),

ILANULOHET, vendimi i AK-sé - njoftimi pér dhénie te kontratés pér aktivitetin e prokurimit me titull:
“Ndértimi i tregut dhe parkut né Zhegér” me nr. t& prok: 651-20-3398-5-2-1, € iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues /AK/- “KK-Gjilan” (KK.GJ),dhe 1énda kthehet né Rivlerésim.

II1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér té gjitha

veprimet € ndérmarra lidhur me kété aktivitet t€ prokurimit.
IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues q& konform dispozitave ligjore t€ nenit 131 &

Ligjit p&r Prokurim Publik t&¢ Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, Ligjin
05/ L-068, dhe Ligjin 05/ L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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pjesérisht e bazuar , i béhet kthimi i tarifés s& ankesés né shumén e depont
ankesés.

VI .Obligohet operatori ekonomik ankues q¢é konform nenit 31 pika 6 t& rreg
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh t& bé&jé kérkesé pér kthim t& ﬂwﬂ &
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Repub :

ARSYETIM

o i ;

Operatori ekonomik ankues: “Bejta Commerce” SH.A — Gjilan , si palé e pa
OSHP, me 04.09.2020 me nr. 642/20 , kundér njoftimit pér dhénie t€ kontratés
kontraté OE: “Globi M.I ” SH.P.K- , lidhur me aktivitetin e prokurimit me
parkut né Zhegér” me nr. t& prok: 651-20-3398-5-2-1, t& iniciuar nga Autori
Gjilan” (KK.GJ).duke pretenduar se:

e Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin: 1,6, 7,59, 60
LPP-sé.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konfirmon nenit 113 dhe 114 t&¢ LPP-s& me dat
ekspertin shqyrtues té prokurimit pér t& shqyrtuar vlefshméring e t& gjitha pre

Eksperti shqyrtues i prokurimit né raportin e dt: 24.09.2020, lidhur me pretend

sqaron si n€ vijim:

PERGIJIGJE NE PRETENDIMET ANKIMORE TE OE ANKUES: “Bejta C
Pretendimi nr. 1, Lidhur me pretendimin e pare ankimor lidhur me valic
ne FDT dhe NJPK é&shté se Validiteti i ofertés te jete 90 dite, kurse OE ankues ne
dite, ge bie ndesh me kriterin e kérkuar te AK-se.

Neni 31 i RRUOPP-se e precizon Validitetin e tenderit
Paragrafi 31.1 Autoritetet Kontraktuese duhet te cekin ne dosjen e tenderit peri :
tenderit te kérkuar dhe specifikuar, si numér i ditéve kalendarike, nga afati i fundit
tenderéve.



31.2 Kérkesa pér periudhén e validitetit te tenderit do te jete:
- Minimum 90 dite pér kontrata me vlera te médha;
-Minimum 60 dite pér kontrata me vlera te mesme;
-Minimum 30 dite pér kontrata me vlere te vogél.

Pra, kriteri i kérkuar i AK-se ka gene 90 dite, kurse OE e ka sjellé validitetit 60 di
&shté pérmbushur kriteri i kérkuar i AK-se si ne FDT dhe NJK.
Pra, edhe neni 39.8 i RRUOPP-se thoté:

Formulari i tenderit, nuk &shté plotésuar si¢ duhet apo mungon — Refuzo tende;
kusht administrativ
Pra, ne kété pike nuk pérmbushet kriteri i AK-se, sepse kriteri i kérkuar nuk &shté
ankimor i OE ankues &shté i pabazuar.

Pérgjigje nr.2

Lidhur me pretendimin ankimor te OE ankues, lidhur me inxhinierin e gjeodezisé 2
inxhinier &shté i prezantuar ne dosjet e te dy OE-ve (fituesit dhe ankuesit).
Pra, ne dosjet e dy kompanive OE ankues BEITA COMMERCE dhe OE i rekom:
se dy OE-te e kane inxhinierin e njéjté.
Uné si ekspert nuk kam kompetence dhe autoritet pér te verifikuar nénshkrimet e i
pike AK-ja &sht& pérgjegjése qe pérmes organeve kompetente te vértetohet ajo
Pra, pérgjegjésia pér kété pike i bie AK-ne, sepse kriteri &shté i kérkuar nga AK-j
pér verifikim ose nése ka dyshime OE ankues mund ti drejtohet organeve kompe
Gjithashtu né dosje té tenderit nuk ka qené kérkesé qé njé inxhinier nuk mund t& keté

bashk&punimi me dy operator ekonomik. !
Pretendimi ankimor pjesérisht i bazuar.

Pérgjigje nr.3
Lidhur me pretendimin ankimor pér mos respektim te nenit 1,7 te LPP-se, Gj
nuk e ka respektuar edhe nenin 6 te LPP-se, sepse jané obliguar ge te si

lenden e prokurimit. Prandaj, me kété veprim te AK-se po rrezikohet te dé
27,079.80 € pa ndonjé arsye konkrete. _
Po ashtu autoriteti kontraktues nuk ka pasur konsiderate edhe nenin 1 te LPP-se, pasi ge dihet



publike, burimeve publike si dhe te gjitha fondeve dhe burimeve te tjera te a
Kosove. Andaj duke u bazuar ne faktet e larte pérmendura AK-ja ka mundur event

shtese ne baze te dlspozn:ave te nenit 59.2 i cili parasheh qarte se: “mnanm

té tij,né ményré qé té béhet ekzaminimi, vlerésimi ose krahasimi i tenderéve. A

asnjé aspekt i tenderit nuk duhet té kérkohen ose pranohen nga autoriteti kontraktues ose t& ofro
tenderues™. '
Eksperti i OSHP-se, sqaron se AK e ka obligim ti zbatoj kriteret e kérkuara ne FDT dhe
ofertén sipas nenit 59 te LPP-sé, dhe njékohésisht te zbatohet neni 1,6 dhe 7 te
kriteret e kérkuara nga vet AK si njé NJK dhe FDT..

Pérgjigje nr.4

Lidhur me pretendimin e OE ankues tek lista e mjeteve,OE i
papérgjegjshém edhe pér faktin se te makineria tek pika 6- Demolimi i bub
kjo kompani ka vendosur njé kompresor ajri ge normalisht nuk &shté sipas kérk

edhe kété déshmi at€heré rezulton se oferta ¢ OE se rekomanduar pér kontrate, nu
me kérkesat e dosjes se tenderit dhe te njoftimit pér kontrate, duhet t
papérgjegjshme. ‘
Ne kété pike AK te kérkoj sqarime sipas listés se prezantuar, ne piken 6 te Aneksit
bubézave ekzistuese dhe skajoreve.

OE i rekomanduar ne dosjen e tij, ka disa pajisje pér piken 6 - Demolimi i bub
skajoreve?. Ky kriter éshté term i zgjeruar, ge nuk e len mundési ge te precizoh
bubézave ekzistuese dhe skajoreve, ge AK-ja e ka kérkuar ne FDT dhe NJPK, p
komision profesional i komunés i ka vértetuar pajisjet sipas kriterit dhe pajisjeve
e tij dhe komisioni e ka vlerésuar se &hté plotésimi i kriterit (pasi ge ky kriter
dhe me kété vlerésim AK éshté pérgjegjés.
OE i rekomanduar ne dosjen e tij ka bashkangjitur njé pajisje (vakum) ngjités pér an
DUD-it, ka te bashkangjitur makinén sipas DUD-it ge e kemi cekur me larte.
Pajisje vakum ngjités i anésoreve te betonit, marka: Jumbo BV , viti 2001, me p:
emér te NPT. “GLOBI M.I” — Gjilan, po ashtu ka te bashkangjitur kompresor, ek:

e precizon decidivisht ¢cka ka kérkuar AK-ja, por kriteri &shté i zgjeruar.



Pra, OF i rekomanduar sipas kriterit te AK-se dhe sipas vlerésimit te komisionit pr
mendojmé se e plotéson kété pajisje sipas pérshkrimit te DUD-it.

Pérderisa nuk &shté precizuar sakté pajisja atéheré OE nuk mund t& eliminoh
&shté pércaktuar né dosje t& tenderit sepse bie né kundérshtim me nenin 56. 3t& LPP.
Pretendimi ankimor i pabazuar.

Mendimi i ekspertit shqyrtues :

Duke u bazuar né sqarimet e lartpérmendura (pérgjigiet e dhéna me larte), eksperti
panelitshqyrtues q& ankesa te aprovohet pjesérisht e bazuar, te mbetet ne fugi ven 7
ankues nuk e ka validitetin sipas kérkesés se AK-se 90 dite, por OE ankues e ka vendosur validitet
60 dite, ge nuk e plotéson kriterin e kérkuar te FDT-se.

Organi shqyrtues i prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 25.09.2020 me raportin &

Operatori Ekonomik, me daté: 26.09.2020, me ané t& parashtresés, ka njoftuar OSHP-né, se nu
me mendimin e ekspertit shqyrtues dhe jep sqarimin si mé poshté: |
Pér OSHP-&

Daté 26.09.2020.

Nga Bejta Commerce sh.a.

Me daté 25.09.2020 kemi marré njé email né lidhje me mendimin e exp

nga OSHP pér t& dhéné mendim mbi ankesén toné né lidhje me rastin e tenderit me titull:
Ndértimi i tregut dhe parkut né Zhegér. Numri i Prokurimit: 651-20-3398-5-2-1.

Té nderuar pasi qé e kemi lexuar me kujdes mendimin e ekspertit dhe e |
ato ge ka shkruar,mendojmé se:

1. Eksperti nuk ka dhéné mendim profesional dhe te pa anshém.

2. Ka analizuar dhe ka dhéné pérgjigjeje qe dyshojmé se jané t& ndikuara.

3. Cdo piké dhe fakt & ¢ kishte né ankesé nuk e ka lexuar pér te analizuar por e ka lexuz
u pérpjekur se si ta kundérshtoj sa mé leté dhe me sa mé me pak fjalé.

Po i radhisim sipas asaj radhitje ge e ke béré gjaté ekspertizés eksperti:

1. Sa i pérket validitetit t& ofertés qe ne e kemi sqaruar qarté se ka gen gabim
thot¢é se ,Formulari i tenderit nuk &shté plotésuar si duhet dh
eliminohet automatikisht"



Té nderuar validiteti i ofertés duhet vetém deri sa te vlerésohet tends
tenderin me daté 24.07.2020,e pranojmé qe e kemi béré njé gabim teknik
validitetit te ofertés duke e shénuar gabimisht ne vené t&¢ 90 dit&,60 dité.
komisionit vlerésues se ka gen gabim teknik dhe e kemi pranuar se jemi
sepse nuk na ka kushtuar as financiarisht e as nuk na ka marr koh& mé shumé q
kérkesa, prandaj kjo jep me kuptua se ka gen gabim teknik dhe si i tillé nuk e ka démtuz
diké tjetér.
Eksperti né& kété rast mendojmé se &shté dashur te merret ma shumé me krite
tender e gé ka gené :Kriteret ¢ Dhénies-pika 30.1- Cmimin mé te ulét, s
kriteri kryesor i vendosur nga vet autoriteti pér njé gabim teknik e ge ka mu
kérkesé pér vazhdim te validitetit,e kérkesa & tilla AK b&jné pothuaj se ne ¢do te ds
e kundérligjshme sigurisht ge nuk do ta bénin dhe pér rrjedhojé nuk mund te jeté
ne njé rast e ne rastin tjetér te jeté e lejuar.

Si ekspert te mos e marrésh parasysh se po démtohet buxheti i njé kom
euro dhe t& mos e analizosh as edhe ne njé resht te vetém gjaté ekspe ditur qe
kriteri kryesor pér dhénie te kontratés pér mua &éshté e habitshme

mendimi ka gen i ndikuar.

Tenderi &shté dorézuar me daté 24.07.2020 dhe vlerésimi &shté béré 14.08.2020 ge
kalendarike dhe oferta jon edhe pse me gabim teknik ka pasur validitet te plot ed

vazhduar fare ka mund te vendoset sepse ligji i prokurimit e pércakton garté
'"UDHEZUESI OPERAVIT PER PROKURIMIN PUBLIK

31. Validiteti i Tenderit

31.1. Autoritetet kontraktuese duhet té cekin né dosjen e tenderit periudhén e v
kérkuar dhe té specifikuar si numér i ditéve kalendarike nga afati i fundit pér d

31.2 Kérkesa pér periudhé té validitetit t& tenderit do t& jeté:
*Né& minimum 90 dité pér kontrata me vleré té€ madhe;
« Né minimum 60 dité pér kontrata me vleré t&€ mesme; dhe
« N& minimum 30 dité pér kontrata me vleré té voggl.

Periudha e validitetit t€ tenderit e specifikuar né dosjen e tenderit do t& n



kompleksiteti i prokurimit. Periudha e kérkuar e validitetit do té jeté jo mé shumé se
dhe do t& jeté e mjaftueshme pér AK té béjé vlerésimin e tenderéve t€ pranuar dhe
nénshkrimin e kontratés.
31.3 Nén situata t€ justifikueshme dhe/ose t& veganta kur vonesa 1€ papritura shi
procesi i vlerésimit nuk mund t& finalizohet brenda afatit t& periudhés s& validitetit
detajeve komplekse teknike té sqaruara, AK do t& kérkoj nga OE t€ zgjasin val
Kérkesa pér zgjatje té validitetin t&
tenderit do t& béhet me shkrim dhe duhet té kérkohet para datés sé skadimit (€shté €
verifikohet qé t& gjithé tenderét pranojné kérkesén pér zgjatjen e validitetit té tenderit).

31.6 Eshté e hapur pér secilin OE t& vendosé nése déshiron t& pértérijé validitetin e
cilét vendosin té mos zgjasin validitetin e tenderéve té tyre do té refuzohet si "té p
AK nuk do té konfiskoj Sigurimin e Tenderit té tyre. Pra duke u nisur nga kéto rr
gjegjésisht nga pika 31.3 ge thoté: Periudha e

kérkuar e validitetit do té jeté jo mé shumé se qé éshté e nevojshme, dhe do (€ jetée :
mijaftueshme pér AK t& b&jé vlerésimin e tenderéve té pranuar dhe t& béjé dhénien dhe
nénshkrimin e kontratés. dhe

314 q¢ thoté Nén situata & justifikueshme AK do & kérkoj nga OE € zgjasin ‘
tenderéve t€ tyre. Pér mendimin tim nuk mund te keté situaté me te justifikuesk
ruajtja e buxhetit te Komunés. Dhe kéto dy pika e pércaktojné garté se nuk éshté
te gjithé operatoreve vazhdimin e validitetit si ne keté rast kur kriter kryesor nuk e ke

por ¢gmimin me te ulet.

Te pérgjigjja ne piken 2.

Eksperti thoté se sa i pérket inxhinierit te gjeodezisé qe &shté pérdor i B;éjﬂ nga '
gjetur te shkruar ne kérkesat e FDT se nuk kané te drejt q& dy kompani ta pérdo:
ka gjetur dhe nuk do ta gjej kurré te shkruar ne dosje te tenderit sepse epém%
krijohet njé marrédhénie pune dhe se kur ka mundési ge njé person me kontraté t ]
kontraté pér puné dhe detyra specifike,prandaj nuk e ka gjetur dhe nuk do ta
tenderit. Ne rastin konkret kérkesa ka gen:Kérkesa 2. Operatori ekonomik
profesional dhe teknik te cilét duhet te kené kualifikimet shkollore te mé poshtme :

Inxhinier i diplomuar i gjeodezisé apo bachelor me min dy (2) vite pérvojé pune pas
diplomimit.
Dhe ne as njé piké nuk ka gen e cekur qe mund te angazhohet me kont

specifike por edhe sikur te ishte e cekur nuk mund t€ ja marrésh punétorin dikujt q&



me kontraté t€ rregullt, té ¢ilen e kemi déshmuar me té gjitha pagesat e marrura n
gshté paguar qe nga 2017 e deri me tani si punétor i rregullt. Njé veprim i tillé ng:

te ishte vrejtur menjéheré nga komisioni vlerésues dhe nuk do t& duhej té ishte to!
krahasosh réndésiné e njé kontrate specifike me njé kontraté te rregullt.

Te pérgjigjja ne piken 3.

Ne analizimin e késaj pike sipas mendimit tim eksperti nuk e ka pasur p
dhénie te kontratés ka gen ¢mimi me i ulét dhe térthorazi i &shté
sepse kur ekziston i vendosur si kriter gmimi me i ulét gjitha te tjerat jan& dyté
kritei i larte cekur pa u bére t€ giitha pérpiekiet ¢ lejuar me ligje & € vendoset sipas ket

Te pérgjigjja ne piken 4.

Eksperti ne kété piké, qe ka qen kérkesa me numér 6-Demolimi i bubgzawi
nuk pérbén problem pasi qé nuk ka gen e specifikuar qarte se ¢faré makine do d
eksperti, &shté term i zgjeruar.

Té nderuar ky nuk &éshté term i zgjeruar por &shté term inegzisten ne fte
sepse nuk ka nj& makiné q&¢ mund te quhet me kété emér dhe paraprakisht kam béré k
mund@sisé pér sqarim te dosjes se tenderit q& t& largohet ose t& specifikohet se ¢ das|
keté term, por nuk kam marr pérgjigjeje dhe ne tender kam vendosur njé
demolimin dhe largimin e bubézave dhe skajoreve. por t& thuash qé edhe vendosja
makineri pér demolimin e anésoreve &shté vlerésuar si e lejueshme nga komisioni vle
se ka gen profesional, pér mua éshté e pa pranueshme sepse kompresori i ajrit nu
prodhon ajér dhe pér pasoj nuk ka mundési t& demoloj anésore as kupéza betoni. Krif
pasur dyshimet se ka gen i vendosur me gellim te krijoi konfuzion dhe &shté d:
béré kérkesén e par ne afatin e sqarimit te dosjes sé tenderit

Pra e nderuar OSHP pér ne, mendimi i ekspertit &hté i pa pranueshém ha
dyshime se ka gene i ndikuar dhe si te tillé nuk mund ta pranojmé. o

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 08.10.2020, pa praniné e paléve konfor:
s& OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré Kontre
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: autorizimi i inicimit



prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendim
t& vlerésimit t& ofertave, raporti i vlerésimit té ofertave, njoftimi pér dhénie & ke
ekonomik, raporti i ekspertit profesional té prokurimit, dhe té gjithé parashtresat e

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave té léndés, shqyrtimit t& pretendime
konstatimeve, analizés konkrete dhe rekomandimeve t& ekspertit profesior
proceduré, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave né térési gjaté seancés p
ankesa &shté parashtruar kundér njoftimit pér dhénie te kontratés.

Lidhur me pretendimin e pare ankimor lidhur me validitetin e ofertés si¢ &shté k
éshté se Validiteti i ofertés te jete 90 dite, kurse OE ankues ne dosjen e tij e ka shér
me kriterin e kérkuar te AK-se.

Paneli shqyrtues konform ekspertiti shqyrtues sqaron se neni 31 i RRUOPP-
tenderit

Paragrafi 31.1 Autoritetet Kontraktuese duhet te cekin ne dosjen e tenderit
tenderit te kérkuar dhe specifikuar, si numér i ditéve kalendarike, nga
tenderéve.

31.2 Kérkesa pér periudhén e validitetit te tenderit do te jete:

- Minimum 90 dite pér kontrata me vlera te médha;

-Minimum 60 dite pér kontrata me vlera te mesme;

-Minimum 30 dite pér kontrata me vlere te vogél.

Pra, kriteri i kérkuar i AK-sé& ka gené 90 dite, kurse OE e ka sjellé validitetit 6f
éshté pérmbushur kriteri i kérkuar i AK-sé si ne FDT dhe NJK.

Pra, edhe neni 39.8 i RRUOPP-se thoté:

Formulari i tenderit, nuk &shté plotésuar si¢ duhet apo mungon — Refuzo tenderin a-';:,-: érkuar s
kusht administrativ.

Lidhur me pretendimin ankimor t&¢ OE ankues, lidhur me inxhinierin e g
inxhinier &shté i prezantuar ne dosjet e te dy OE-ve (fituesit dhe ankuesit).

Pra, ne dosjet ¢ dy kompanive OE ankues BEITA COMMERCE dhe OE i rekoman
se dy OE-te e kane inxhinierin e njéjté.

Paneli shqyrtues konstaton se merastin e rivlerésimit AK duhet ta verifikoj keté
se ingjineri ne fjale ne cilén kompani punon, te kérkohet sqarime ne pajtim me n



dhe te vijné ne pérfundim se cili nga kéta operator ekonomik plotéson kérkesé
inxhinierin e gjeodezisé

Lidhur me pretendimin ankimor pér mos respektim te nenit 1,7 te LPP-se, Gji
nuk e ka respektuar edhe nenin 6 te LPP-se, sepse jané obliguar ge te sigu
burimet publike te pérdoren ne ményré me ekonomike, njékohésisht duke marr ne
lenden e prokurimit. Prandaj, me kété veprim te AK-se po rrezikohet te démtohet bu:
27,079.80 € pa ndonjé arsye konkrete. |
Po ashtu autoriteti kontraktues nuk ka pasur konsiderate edhe nenin 1 te LPP-se, @@e
kétij ligji éshté te siguroje ményrén me efikase, me transparente dhe me te drejte te s ; Ty
publike, burimeve publike si dhe te gjitha fondeve dhe burimeve te tjera te a
Kosove. Andaj duke u bazuar ne faktet e larte pérmendura AK-ja ka mundur ev
shtese ne baze te dispozitave te nenit 59.2 i cili parasheh qarte se: “Autoriteti

té tij,n€ ményré qé t& béhet ekzaminimi, vlerésimi ose krahasimi i tenderéve. A
asnjé aspekt i tenderit nuk duhet t& kérkohen ose pranohen nga autoriteti kontral
tenderues”.
Paneli shqyrtues konform Ekspertit shqyrtues konstaton, se AK e ka obligim ti z

né FDT dhe NJK dhe te vlerésoj ofertén sipas nenit 59 te LPP-sé, dhe njékohésisht te zbate
te LPP-sé dhe t’i respektoj kriteret e kérkuara nga vet AK si njé NJK dhe FDT.

Lidhur me pretendimin e OE ankues tek lista e mijeteve, OE i rekomanduar pér ki
papérgjegjshém edhe pér faktin se te makineria tek pika 6- Demolimi i bub&zave

kjo kompani ka vendosur njé kompresor ajri ge normalisht nuk &shté sipas kérkesé:
sepse &shté dashur te vendoset ekskavator qe i demonton anésoret ekzistuese, pi .
edhe kété déshmi ateheré rezulton se oferta ¢ OE se rekomanduar pér kontrate, nul
me kérkesat e dosjes se tenderit dhe te njoftimit pér kontrate, prandaj duhet te elimis
papérgjegjshme.

Ne kété pike AK te kérkoj sqarime sipas listés se prezantuar, ne piken 6 te c;a."‘{_'; : Demolimi |
bubé&zave ekzistuese dhe skajoreve. |
Paneli shqyrtues konstaton, se me rastin e rivlerésimit te verifikohet déshmité e of
aneksi nr. 7 te FDT-sé dhe te vértetohet se OFE i rekomanduar pér dhénie te kon
sipas kresés se AK-sé. Paneli shqyrtues sqaron se OE nuk mund t& eliminohen pér nj



&shté pércaktuar né dosje té tenderit sepse bie né kundérshtim me nenin 56
konsideraté edhe ky nen me rastin e rivlerésimit.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-s&, si dhe duke u bazuar né
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté e lejuar ankesa, por pala ¥
pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 /AK/ -“KK-Gjilan ” (KK.GJ),

1x1/ OE/ - “Bejta Commerce” SH.P.K — Gjilan,
Ix1 Arkivés s&€ OSHP-s&;

1x1 Pér publikim né ueb- fage t& OSHP-s&.
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